大厂回族自治县人民政府
关于2022年财政预算第一次调整情况的报告
[bookmark: _GoBack]
主任、各位副主任、各位委员：
我受县人民政府委托，现就我县2022年财政预算第一次调整情况报告如下，请予审议。
一、一般公共预算调整情况
县人大十七届二次会议批准我县2022年一般公共预算支出为487500万元。预算执行中，由于上级下达专款、新增政府债券等因素影响，拟将一般公共预算支出调整为493986万元，调增支出预算6486万元。
二、政府性基金预算调整情况
县人大十七届二次会议批准我县2022年政府性基金支出预算为281900万元。预算执行中，由于新增政府债券因素影响，拟将政府性基金预算支出调整为327700万元，调增支出预算45800万元。
三、上级下达转移支付资金情况
截至目前，我县新增转移支付资金11190万元，其中留抵退税资金9662万元，其他一般转移支付资金1528万元。按照“合理安排预算、优化支出结构、确保专款专用”的原则，已及时将各类转移支付资金下达到有关部门。根据《河北省新出台留抵退税政策专项资金管理办法》要求，结合我县实际情况，留抵退税资金全部用于年初预算安排的人员工资。
四、新增政府债券资金情况
2022年，省财政厅已累计下达我县政府债务限额58700万元，其中年初提前下达债务限额7400万元，年中新增下达债务限额51300万元。截至目前，已全部发行。
一般债券：已累计下达我县一般债券限额11200万元，其中年初提前下达债务限额5700万元，年中新增债务限额5500万元。具体项目：厂通路（大厂县至通州区段）桥梁引道工程1200万元，县城路网建设-北宁街贯通、康安路北通、华安路北通辅路建设项目2500万元，大厂公立寄宿制学校新建工程1000万元、田各庄学校初中部新建工程1000万元、厂通路（大厂县至通州区段）桥梁工程5000万元、102国道北侧区域排水改造及环境整治工程500万元。
专项债券：已累计下达我县专项债券限额47500万元，其中年初提前下达债务限额1700万元，年中新增债务限额45800万元。具体项目：大厂县殡仪馆新建项目1700万元、大厂县高新区京唐高铁站周边配套市政道路建设工程8000万元、大厂高新区配套基础设施新建道路及管线工程2000万元、大厂高新区配套基础设施中水管线二期工程1000万元、大厂回族自治县城镇老旧小区改造工程9400万元、大厂县第二水厂供水管网提升改造项目1800万元、大厂回族自治县妇幼保健计划生育服务中心协同发展提升项目6600万元，大厂回族自治县城区集中供热燃煤锅炉替代工程17000万元。
五、其他需要说明的事项
（一）收回财政存量资金情况
截至目前，财政已累计收回部门结转结余资金5998.83万元，拟统一调入预算稳定调节基金。
（二）预备费使用情况
2022年预算安排预备费10000万元，截至目前已拨付1103.62万元，全部用于疫情支出。
以上报告，请予审议。

 - 2 -
- 1 -